

„Banknot jako małe dzieło sztuki”

...to tytuł kolejnej ekspozycji przygotowanej przez Gabinet Numizmatyczny grudziądzkiego Muzeum. Na wystawie obejrzyć będzie można 138 biletów skarbowych i banknotów z okresu Polski będącej pod zaborami, II Rzeczypospolitej, PRL oraz wiele innych ciekawych eksponatów pochodzących z różnych zakątków Świata i Europy.

Banknoty prezentowane na wystawie powstały w latach 1861 - 1965. Tak duża rozpiętość chronologiczna jest wystarczająco duża, by pokazać zmiany jakie zachodziły w samym wykonaniu banknotu, jego szacie graficznej i zabezpieczeniu przed fałszerstwem.

Drugim powodem dla którego decydujemy się na pokazanie pieniądza papierowego jest chęć zwrócenia i zatrzymania na chwilę uwagi Nas wszystkich, zabieganych na co dzień, że banknot to coś więcej niż kawałek papieru z nadrukowanym na niego nominałem.

Na naszej wystawie będziecie mogli Państwo zobaczyć małe dzieła sztuki rzeźbiarskiej i graficznej, najwybitniejszych polskich i światowych artystów. Prezentowane banknoty obrazują zmiany stylów artystycznych i odzwierciedlają przemiany zachodzące w technice produkcji. Ciekawe pod względem artystycznym są banknoty pochodzące z Carskiej Rosji oraz niemieckie przedstawiające różnego rodzaju grafiki, oczywiście to tylko mała próbka tego co będzie można zobaczyć. Warto również wspomnieć, że zetkną się Państwo z dolarami amerykańskimi pochodzącymi sprzed 150 lat.

Na wystawie nie trudno zauważyć, że banknoty zostały podzielone według kraju pochodzenia. Mamy tu emisje banknotów, oczywiście oprócz polskich, wyemitowane w takich państwach jak Stany Zjednoczone, Włochy pod rządami Mussoliniego, Grecję, Serbię, oraz poszczególne miasta niemieckie. Oczywiście by całość ekspozycji była bardziej przejrzysta i dostępna dla zwiedzających, poszczególnych grupom eksponatów towarzyszą bądź to krótkie opisy lub mapy pozwalające umiejscowić miejsca powstania danych eksponatów.

Na wystawie będzie można również zobaczyć w jaki sposób pozyskiwało się papier do produkcji papieru. Oraz wziąć udział w prelekcji multimedialnej poświęconej historii pieniądza drukowanego.

Wernisaż odbędzie się 27 marca (czwartek) o godzinie 18.00 w Gmachu Głównym Muzeum przy ul. Wodnej 3/5. Wystawę będzie można zwiedzać do 17 maja 2009 r.